
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(МКОУ ХОПЕРСКАЯ СШ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «01» сентября 2016 года № 177.2
х.Криушинский 

Урюпинского района Волгоградской области

О переходе МКОУ Хоперской СШ на обучение по ФГОС с ОВЗ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 19.12.2014 
№ 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья», приказом Министерства образования и науки РФ от 19.12.2014 № 1599 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования обучающихся с умственной отсталостью», в целях обеспечения 
введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МКОУ 
Хоперской СШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить переход на обучение по ФГОС с ОВЗ в МКОУ Хоперской СШ с 

01.09.2016 года в1 классе по адаптированной основной общеобразовательной 
программе начального общего образования обучающихся с задержкой 
психического развития.

2. Назначить координатором введения ФГОС для учащихся с ОВЗ в МКОУ 
Хоперской СШ заместителя директора по УВР Елякину Валентину Ивановну.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.В.Кулакова


